1.3 Przedstawienie danych liczbowych zapewniających porównywalność danych skonsolidowanego

sprawozdania finansowego za okres poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone za okres od 01.01.2017 do 31.12.2017 i zawiera porównywalne dane
finansowe za okres od 01.01.2016 do 31.12.2016. Przedstawione w tabelach bilansu, rachunku zysków i strat,
rachunku przepływów pieniężnych i zestawienia zmian w kapitale własnym dane za okres porównawczy zawierają
opisane poniżej korekty retrospektywne.

24

W sprawozdaniu finansowym za okres 01.01.2017 – 31.12.2017 premie i wynagrodzenia z tytułu umów
cywilnoprawnych dotyczące przychodów 2017 roku, które nie zostały wypłacone do dnia bilansowego, zostały
zaprezentowane jako zobowiązania z tytułu  wynagrodzeń, a naliczone od nich składki ZUS jako zobowiązania z tytułu
podatków. W sprawozdaniu finansowym za okres 01.01.2016 – 31.12.2016 niewypłacone do dnia bilansowego
premie zaprezentowano w pozycji rezerw. Wpływ dokonanej w 2017 roku zmiany na dane porównawcze przedstawia
poniższa tabela:

Wyszczególnienie
Przed korektą

31.12.2016
 Korekta

Po korekcie
31.12.2016

BILANS - PASYWA

I. Zobowiązania krótkoterminowe 10 934 190,12 234 083,56 11 168 273,68

11. Z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych  469 430,97 14 254,58 483 685,55

12. Z tytułu wynagrodzeń  126 972,93 219 828,98 346 801,91

IV. Rezerwy na zobowiązania   1 216 866,17 -234 083,56 982 782,61

2. Na świadczenia emerytalne i podobne:  707 701,61 -234 083,56 473 618,05

   b) krótkoterminowe 707 701,61 -234 083,56 473 618,05

W sprawozdaniu finansowym za okres 01.01.2017 – 31.12.2017 podatek VAT w części niepodlegającej odliczeniu
prezentowany jest łącznie z ceną zakupu w poszczególnych pozycjach Rachunku Zysków i Strat. W sprawozdaniu

finansowym za okres 01.01.2016 – 31.12.2016 część podatku VAT niepodlegającego odliczeniu została
zaprezentowana w pozycji „Podatki i opłaty”. Wpływ dokonanej w 2017 roku zmiany na dane porównawcze
przedstawia poniższa tabela:

Wyszczególnienie
Przed korektą

31.12.2016
 Korekta

Po korekcie
31.12.2016

II. Koszty działalności podstawowej 34 380 654,14 0,00 34 380 654,14

8. Usługi obce 17 503 505,26 52 853,18 17 556 358,44

9. Koszty utrzymania i wynajmu nieruchomości 1 143 700,19 109 871,13 1 253 571,32

12. Podatki i inne opłaty o charakterze publicznoprawnym 944 257,01 -162 724,31 781 532,70

W sprawozdaniu finansowym za okres 01.01.2016 – 31.12.2016 zaprezentowano kapitał rezerwowy w wysokości
8 mln zł. podczas gdy kwota ta powinna być ujęta w kapitale zapasowym.

1.4 Informacje o znaczących zdarzeniach, które wystąpiły po dniu bilansowym skonsolidowanego

sprawozdania finansowego

Nie wystąpiły. Informacje o sprawach spornych, w tym tych, które wystąpiły po dniu bilansowym, zostały wskazane w
punkcie 2.18.

1.5 Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, które zostały ujęte

w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, w tym o rodzaju popełnionego błędu oraz kwocie